

KULTYWUJEMY TRADYCJE

Jednym z celów kształcenia i wychowania jest uwrażliwianie na wartości związane z rodziną, ojczyzną, wprowadzanie w tradycje świąteczne regionu i kraju, kultywowanie ich. Kierując się tym przesłaniem, wykorzystując doświadczenia związane z udziałem uczniów w różnych konkursach, Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie wspólnie z Proboszczem tutejszej parafii ogłosił **Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną**. Osobami odpowiedzialnymi za przeprowadzenie konkursu była Pani Renata Krygier i Pan Gerard Szała. Fundatorem nagród (bardzo dobrej jakości materiałów plastycznych) był Proboszcz naszej parafii ks. Adam Kapka. Konkurs skierowany był do uczniów klas I-III i IV-VI Szkoły Podstawowej oraz uczniów klas I-III Gimnazjum. Udział w konkursie był dobrowolny, technika dowolna, oceniana była pomysłowość i estetyka wykonania.

Przygotowując prace konkursowe uczniowie na zajęciach warsztatowych mieli okazję poznać budowę palmy wielkanocnej, zdobić jajka, posłuchać obrzędów i zwyczajów wielkanocnych oraz przeżyć z nimi związanych – tradycja Świąt Wielkanocnych stała się im bliższa. Jej efektem były własne ciekawe pomysły, zachwycała ich estetyka i oryginalność wykonania, przygotowane prace świadczyły o wielkim zaangażowaniu.

Palmy wykonane były różnymi technikami, zachwycała ich pomysłowość i oryginalność. Wybór tej najpiękniejszej był bardzo trudny. Prace uczniów oceniała komisja w składzie: nauczyciele nauczania zintegrowanego, katecheta oraz nauczyciel sztuki.

Najpiękniejsze palmy prezentowane były na wystawie pokonkursowej, a później zdołały ozdobić świąteczny ołtarz w miejscowym kościele.

Nastrojowo i refleksyjnie przeplatała się dawna ludowa obrzędowość świąteczna ze współczesnością, co młodym odbiorcom unaocniło ciągłość i nieprzemijalność polskiej tradycji. Była to żywa lekcja patriotyzmu. Świątowanie stało się potrzebą dzieci, źródłem ich radości, wzruszeń, niezwykłych przeżyć, świadectwem ich przywiązania do swojej historii i tradycji, pozostało ozdobą ich życia, jego wielką nieprzemijającą wartością.

Uczniowie, których prace zostały nagrodzone w konkursie plastycznym NAJPIĘKNIEJSZA PALMA WIELKANOCNA

KLASY I - III SZKOŁA PODSTAWOWA

- 1 miejsce** – Rozalia Kapsa klasa III a
Jakub Kapsa klasa I a Gimnazjum
2 miejsce – Marta Żak klasa III b
3 miejsce – Arkadiusz Gronostaj klasa II b
wyróżnienie: Michał Pacanowski klasa II a

KLASY IV - VI SZKOŁA PODSTAWOWA

- 1 miejsce** – Ewa Szejna klasa VI a
2 miejsce – Alicja Gronostaj klasa IV a
3 miejsce – Monika Mrozek VI a

KLASY I - III GIMNAZJUM

- 1 miejsce** – Żaneta Kaczmarek klasa IV b
Julita Kaczmarek klasa I b Gimnazjum
2 miejsce – Ewelina Jankowska klasa II a Gimnazjum
Paulina Kosmala II b Gimnazjum
3 miejsce – Maria Buczkowska klasa I b Gimnazjum
wyróżnienie: Katarzyna Buczkowska klasa II b Gimnazjum

Renata Krygier, Gerard Szała
/koordynatorzy konkursu/

